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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 12. november 2018 stillet 

mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål nr. 90: 

I dag eksisterer der et særdeles velfungerende, landsdækkende og samtidig 

også meget konkurrenceudsat marked for stykgodsforsendelser i segmentet 20 

- 1.500 kg. Ministeren bedes i forlængelse af TRU alm. del – spørgsmål 89 re-

degøre for, om det er regeringens holdning, at staten via PostNords dattersel-

skab PostNord Logistics A/S skal agere stykgodsaktør, og hvis ministeren me-

ner, at det er en opgave for PostNord, vil ministeren så sikre, at PostNord Lo-

gistics A/S pålægges samme retningslinjer og konditioner, som de øvrige aktø-

rer på markedet? 

Svar: 

I svaret på spørgsmål 89 er det præciseret, at PostNord Logistics A/S ikke er et 

datterselskab til Post Danmark, men et datterselskab i PostNord koncernen.  

Udsagnet om at den danske stats øremærkede økonomiske bidrag til Post 

Danmark ikke fuldt ud går til omkostninger vedrørende afskedigelse af tidligere 

tjenestemænd, men også indgår i driften af PostNord Logistics A/S, savner – 

også af den grund - hold i virkeligheden. 

Når dette er sagt, er formålet med forretningsmæssig drift, i det konkrete til-

fælde på et fuldt liberaliseret logistikmarked, at den pågældende virksomhed 

på et tidspunkt skal være overskudsgivende, og at en underskudsgivende for-

retning ikke kan være en permanent løsning. 

Efter de oplysninger jeg har modtaget om PostNords logistikvirksomhed i Sve-

rige, er der tale om en stor, overskudsgivende forretning. Derfor har virksom-

hedens ledelse ønsket at kunne tilbyde lignende ydelser til kunderne i Dan-

mark. Her ses det, at der er sket en omstrukturering af den danske del af virk-

somheden, og at der er tilført midler fra koncernen til denne omstrukturering. 

Formålet er, efter hvad PostNord oplyser, at skabe en sund overskudsgivende 

virksomhed, der tjener sine penge i fair konkurrence med andre virksomheder 

på området.  
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